
FFöörrbbuunnddssddiirreekkttöörreenn  rreefflleekktteerraarr    
 

En tidsresa för att inhämta inspiration kan ibland gå väldigt snabbt. Bara två timmars båtfärd 

utanför Stockholms skärgård ligger Åland där skärgårdens enskilda fiskevatten i stora drag 

förvaltas på samma sätt som i Sverige innan det fria handredskapsfisket infördes. Fiskelag och 

ibland samfällighetsföreningar upplåter fiskemöjligheter och sörjer för den lokala fiskevården 

genom de intäkter som fiskekortförsäljning m.m. inbringar. Alla kategorier inom fiskesektorn och 

myndighetssfären tycks samfällt nöjda med den rådande ordningen. Det åländska självstyret och 

den egna fiskerilagstiftningen har krattat manegen för att Öriket inte har hamnat i samma 

allmäntragiska fälla som Sverige och Finland. Alla ålänningar man träffar betonar som ett 

fundament att den enskilda äganderätten är mycket starkt på Åland. Avstånd mellan stad och 

land existerar inte på Åland, varken geografiskt eller mentalt. Ett uttryck för sammanflätningen 

är att uppskattningsvis halva Ålands befolkning är fiskerättsägare. Den politiker som vill 

inskränka den enskilda fiskerätten eller förändra den rådande lokala fiskeförvaltningen blir inte 

långlivad i sin karriär. Känslan är att det på Åland finns närodlad politik – på riktigt ! Denna 

landsbygds- och fiskeripolitik importerar vi gärna till Sverige att tjäna som grundstomme för en 

ordnad lokal förvaltning i våra egna skärgårdsområden och därmed plattform för en harmonisk 

utveckling av skärgårdens näringar.           
 

 

Nya medlemmar 
 

Vi välkomnar Varpans Fvof (Dalarna), Öfjärdens Fvof (Västernorrland), Stora Bygdeträsket Fvof 

(Västerbotten), Salens Fvof (Kronoberg), Simlångsdalens Fvof (Halland) och Vittsjö Nya Fvof 

(Skåne) som alla har anslutit till Förbundet under de sista månaderna. Sedan årsskiftet har 

sammantaget har 14 föreningar, 3 företag och en organsation tillkommit som medlemmar i 

Sveriges Fiskevattenägareförbund. 
 

 

Förbundsstämman 

        

Årets riksförbundsstämma hölls i slutet av maj på Kungliga Skogs- och Lantbruksakademin i 

Stockholm och inramades av god stämning. Ombuden fick ta del av en verksamhetsberättelse 

som visade på en stabil ekonomi och en allt högre aktivitet på såväl det näringspolitiska området 

som när det gäller att leverera ökad konkret nytta och service till medlemmarna. 

    

Stämman behandlade sex motioner fördelade på Dalakretsen respektive Skånekretsen av 

Sveriges Fiskevattenägareförbund och länsförbunden i Jönköping och Östergötland. 

 

Dalakretsen yrkade i sin motion om att Sveriges Fiskevattenägareförbund med kraft driver 

frågan om en förändring av strandskyddslagstiftningen så att det blir möjligt för näringsidkare 

och i synnerhet fiskeföretag att kunna utveckla sin näring genom att vid strand kunna uppföra 

för näringen nödvändiga byggnader såsom sjöbodar, bryggor, kajplatser, uthyrningsstugor m.m. 

Stämman biföll motionen.  

 

 

   

 

Nyhetsbrev 2015:2 från Sveriges Fiskevattenägareförbund 
2015-06-23 



Barkensjöarnas Fvof, Dalarna, motionerade om att Sveriges Fiskevattenägareförbund ska arbeta 

fram en handledning om hur man går tillväga för att reda ut ägarförhållanden och erhålla 

tillstånd att riva ut förfallna, herrelösa dammar och dammbyggnader utan tillstånd vilka utgör 

vandringshinder för fisk och andra vattenlevande organismer. Vidare efterfrågades 

handledningar om anordningar för att leda nedströmsvandrade fisk förbi intag till 

kraftverksturbiner. Stämman besvarade motionen genom att uppdra åt styrelsen att sprida 

information om Havs- och vattenmyndighetens befintliga vägledningsmaterial till medlemmarna 

samt att belysa hanteringen av herrelösa dammar i kommande reportage i Våra Fiskevatten 

 

Skånekretsen yrkade i en av sina motioner om att Sveriges Fiskevattenägareförbund verkar för 

att fridlysningen av mal upphävs och att fisket efter mal blir tillåtet i vatten där den är väl 

etablerad. Motionen bifölls av stämman. 

 

I sin andra motion yrkade Skånekretsen att förbundet verkar för att alla vatten med 

vandringshinder ska ges möjlighet att använda krokredskap för fångst av ål om utsättning av 

glasål sker. Vidare att det i alla vatten med vandringshinder ska ges möjlighet att använda ryssja 

och bottengarn för fångst av ål under tider som länsstyrelsen fastställer. Förutsättningen är att 

ålyngelutsättning sker med egna medel och att blankål transporteras till västkusten likaledes på 

egen bekostnad. Stämman ansåg att förbundets fokus beträffande ålsituationen i dagsläget ska 

vara att verka för att nuvarande ålfiske i sötvattensområdet bibehålls och att rejäla krafttag 

tas för att snabbt få vattenkraften att ta fullt ansvar för en säker nedvandring av ål. Dessutom 

att förvaltande insatser som håller ned skarvpopulationerna och därmed minskar predationen på 

ål tillförs den svenska ålförvaltningsplanen. Stämman uppdrog åt styrelsen att följa 

återhämtningen och då förutsättningar föreligger vara beredd att verka för en utökning av 

ålfisket i sötvattensområdet i motionens anda. 

 

Östergötlands läns fiskevattenägareförbund yrkade i sin motion om att Sveriges 

Fiskevattenägareförbund genom kontakter med Havs- och vattenmyndigheten och departement 

verkar för att krafttag tas för att minska ålens dödlighet i kraftverksturbiner. Stämman  biföll 

motionen genom att uppdra åt styrelsen att i samrådsprocessen kring revideringen av 

ålförvaltningsplanen och i andra sammanhang verka för att kraftbolagen åläggs ett tydligt ansvar 

att säkerställa fri ålvandring. 

 

Slutligen yrkade Jönköpings läns fiskevattenägareförbund i sin motion om att Sveriges 

Fiskevattenägareförbund undersöker möjligheten att skaffa sig ett avgörande inflytande över 

framtida digitala kanaler för medlemmarnas fiskekortförsäljning där ett direkt delägande kan 

vara ett alternativ. Stämman besvarade motionen genom att uppdra åt styrelsen att i samband 

med de avstämningsmöten som kontinuerligt sker med iFiske mer ingående diskutera olika former 

av fördjupat samarbete. 

 

Stämmoprotokollet i sin helhet återfinns under medlemssidorna på förbundets webbportal. Här 

ges en fördjupad beskrivning av motionerna och styrelsens överväganden och svar samt vad som 

övrigt behandlades på stämman.  

   

 

  
 



  
Verksamhetsstrategin 2015 - 2017 

 

De senaste tre åren har förbundets utvecklingsarbete styrts av den verksamhetstrategi som 

antogs av stämman 2012. Strategin har omfattat ett flertal konkreta åtgärder som metodiskt 

betats av för att uppnå förbundets målsättning på en rad verksamhetsområden. Det kan med 

tillfredsställse konstateras att merparten av målen har uppnåtts. Förbundet tar nu nästa steg i 

sin utveckling och vid årets stämma fastställdes verksamhetsstrategin för den kommande 

treårsperiod, 2015-2017. Verksamhetsområden som ingår i strategin är bl.a. ekonomi och 

medlemsanslutning, marknadsföring, medlemsnytta, förbundets demokratiska organisation och 

näringspolitik. En viktig punkt i strategin är att utforma en långsiktig och samhållen lösning kring 

resursperson för hantering av förbundets ekonomi- och administration. Bland övriga åtgärder 

som ska genomföras de kommande åren kan nämnas utökade kontakter med länsförbundet genom 

kontinuerliga styrelsedialoger, fortsatt produktion av vägledningsmaterial och anordnande av en 

fiskevattenägarekonferens. Verksamhetsstrategin i sin helhet är utlagd under medlemssidorna 

på förbundets webbportal. 

 

Remiss - Åtgärdsprogram för Havsmiljön 

 

Havs- och vattenmyndighetens åtgärdsprogram för havsmiljön, God Havsmiljö 2020, har varit 

ute på remiss under våren.  

 

I vårt remiyttrande tycker vi att det sammantaget är ett gediget åtgärdsprogram som ringar in 

flera angelägna temaområden för att uppnå god miljöstatus i Sveriges havsområden.  Vi anser 

emellertid att fokus i åtgärdsprogrammet i allt för stor utsträckning riktas mot generella 

administrativa åtgärder, i synnerhet fiskeregleringar och områdesskydd, samtidigt som de 

verkligt stora problemen rörande vattenmiljön och fysisk påverkan tonas ned och mer hamnar på 

utredningsstadiet.  

 

Vi anser också att bakgrundsbeskrivningen kring behovet av kustnära fiskeregleringar, vilka som 

primärt drabbas av fiskeregleringarna och konsekvenserna för dessa och en bebodd levande 

kust- och skärgård är mycket förenklad eller saknas helt i åtgärdsprogrammet. Människors 

närvaro är en viktig förutsättning för att kunna nå miljömålet Levande kust och skärgård.    
 

Vi konstaterar vidare att konsekvensanalys helt saknas för hur fiskeregleringar och 

områdesskydd påverkar fastigheter med enskild fiskerätt utmed kusten och i skärgården. 

Värdeminskning, minskade möjligheter till småskaligt kustnära fiske, fisketurism och mångbruk 

på skärgårdsfastigheter och därmed minskade möjligheter att bo kvar och försörja sig på sin 

skärgårdsfastighet nämns inte alls. Att föreslagna fiskeregleringar och områdesskydd kan 

innebära grova inskränkningar i den enskilda äganderätten och därmed förutsätta 

intrångsersättningar nämns överhuvudtaget inte.   
 

Vår uppfattning är att de föreslagna administrativa åtgärderna har fel ingångsvärden för att bli 

långsiktigt framgångsrika. Förslagen bygger på en förlegad centraliserad förvaltningssyn som 

inte överensstämmer med EU-direktivens underifrånperspektiv. Vi förordar istället en modern, 

dynamisk lokal förvaltningsmodell som skapar incitament för lokalt engagemang och därmed  

 

 
 



gagnar arbetet med att uppnå god miljöstatus. Åtgärdsprogrammets mål, både administrativa 

och handfasta, uppnås bättre inom ramen för en lokal förvaltningsmodell. 

 

Åtgärdsprogrammet styrs av EU:s havsmiljödirektiv och Havs- och vattenmyndigheten kommer 

att fastställa den slutliga utformningen av åtgärdsprogrammet i slutet av året.     

 

Remiss - Åtgärdsprogram Vattenförvaltning 

 

Förbundet har även lämnat övergripande yttranden över de fem vattendistriktens förslag till 

förvaltningsplan, åtgärdsprogram och miljökvalitetsnormer för vattenförvaltningens nya period 

2015 – 2021. 

 

Sammanfattningsvis konstaterar vi att åtgärdsprogrammet är ett omfattande dokument som 

behandlar alla viktiga åtgärdskomplex för att uppnå god miljöstatus i sjöar och vattendrag. En 

strävan som Sveriges Fiskevattenägareförbund delar. Dokumentet är emellertid inte helt lätt att 

tillgodogöra sig och i synnerhet gäller detta på statusklassningsnivå. I våra medlemsled har 

röster höjts om att det är svårt att följa och tillgodogöra sig statusklassningen och vad denna 

bygger på. Dessutom har det framhållits från flera håll att de data som ligger till grund för 

klassningen många gånger är tunn eller inaktuell och därför inte ger en stabil motivering för de 

lokala åtgärder som föreslås. Om detta är ett generellt problem är det förstås synnerligen 

allvarligt och kan leda till att kostsamma åtgärder och begränsningar av näringsverksamhet 

genomförs till ingen nytta. Vi betonar att varken den offentliga sektorn eller det privata 

näringslivet har råd med resursslöseri i arbetet med att uppnå målet god miljöstatus i våra 

sötvatten.   

 

Ålförvaltningsplanen 

 

Den svenska ålförvaltningsplanen är under året föremål för utvärdering. Planen antogs 2009 som 

ett resultat av att samtliga EU länder ålades att utarbeta förvaltningsplaner för att rädda den 

akut hotade ålen. Slutmålet är att öka mängden utvandrande lekål och därmed lekbiomassan av ål. 

Havs- och vattenmyndigheten håller i utvärderingen och bjöd i slutet av april in till ett 

symposium där ålens situation belystes och det pågående utvärderingsarbetet redovisades. Det 

kan konstateras att Sveriges är ett av få länder som lever upp till kraven i EU:s räddningsplan 

för ålen. Sveriges ålförvaltningsplan har fokuserat mycket på nedskärningar i fisket och 

utsättningar av glasål medan kraftbolagen i sitt beting har kommit betydligt lindrigare undan 

 
Parallellt med utvärderingen har Havs- och vattenmyndigheten ett regeringsuppdrag att se över 

och eventuellt revidera den svenska ålförvaltningsplanen. I denna process har och kommer 

förbundet att påtala behovet av rejäla krafttag tas för att snabbt få vattenkraften att ta fullt 

ansvar för en säker nedvandring av ål. Dessutom att förvaltande insatser som håller ned 

skarvpopulationerna och därmed minskar predationen på ål tillförs den svenska 

ålförvaltningsplanen. 



 

Regeringsuppdrag om förvaltning av lax och öring 

 

Havs- och vattenmyndigheten har under 2015 ett regeringsuppdrag att ta fram förslag på hur 

förvaltningen av lax och öring i svenska vatten bör utvecklas och utformas. Uppdraget har 

avgränsats till att behandla förvaltningen av lax och öring i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön 

samt i tillrinnande vatten upp till första vandringshindret. Laxförvaltningen kommer att 

behandlas mer utförligt medan öringförvaltningen behandlas mer övergripande. Utöver 

fritidsfiske, fisketurismverksamhet och det traditionella fisket i Torne älv kommer även 

yrkesfisket att behandlas i uppdraget.  

 

En delrapport lämnades in till regeringen i slutet av april. Delrapporten är huvudsakligen en 

bakgrundsbeskrivning av nuvarande förvaltning av lax och öring. I samband med rådgivande 

gruppen för fritidsfiske & fisketurism sammankomst i maj hölls en workshop där 

organisationerna gav input till det fortsatta arbetet med uppdraget. Havs- och 

vattenmyndigheten kommer under september att bjuda in intresse- och branschorganisationer 

till flera kustvisa möten. På mötena kommer utarbetade förvaltningsförslag att presenteras och 

diskuteras. Uppdraget ska sedan slutredovisas till regeringen senast den 5 november 2015.  

 

Naturturismgruppen 

 

Det nationella landsbygds- och fiskenätverkets arbetsgrupp för Naturturism har nu kört igång. 

Under våren har ett par möten hållits där fokus har legat på att ta fram en arbetsplan för 

gruppens kommande strävanden att stärka naturturismen som framtidsbransch. Sveriges 

Fiskevattenägareförbunds representanter i arbetsgruppen är fisketurismföretagarna Lennart 

Swärdh och Peter Lundgren. Förändrade strandskyddsregler som möjliggör gårdsbaserad fiske- 

och landsbygdsturism och en lokal förvaltningsmodell för skärgårdens fiskevatten är viktiga 

frågor som förbundet ämnar lyfta in i gruppens arbete.  

 

SSttrraannddsskkyyddddsskkoonnffeerreennss  
 

Strandskyddsdelegationen anordnade i början av maj en arenakonferens på Nalen i Stockholm 

under temat Dagens strandskydd – framtidens tillämpning. Statssekreterare Conny Wahlström 

på Näringsdepartementet meddelade att det i dagsläget inte förelåg några planer från 

regeringen på ändringar i strandskyddslagstiftningen. Visserligen förelåg ett tillkännagivande 

från utskottet till riksdagen om en utredning av strandskyddet rörande tillgången på stränder 

för landsbygdsutveckling men det var oklart var detta landar. Däremot var en parlamentarisk 

utredning om långsiktig landsbygdsutveckling under uppsegling. 

 

Förutom redovisning av Strandskyddsdelegationens arbete med förbättrad tillämpning av lagen 

innehöll konferensen flera dialog- och diskussionspass. Många av konferensdeltagarna, däribland 

förbundet, efterfrågade ett brukarperspektiv i tillämpningen av strandskyddslagen. För att 

gårdsbaserade näringar på landsbygden ska få bra grogrund och utvecklas krävs en större 

kunskap och insikt om modernäringarnas behov.         

 

  

 

 



Strandskyddsdelegationen ska redovisa sitt uppdrag till regeringen i slutet av året. Efter 

sommaren har delegationens ordförande bjudit in Sveriges Fiskevattenägareförbund till ett möte 

för att ta del av våra reflektioner och erfarenheter kring tillämpningen av strandskyddsreglerna. 

Man betonar att utredningens uppdrag inte är att ta fram lagändringsförslag men i sin rapport 

kommer man beskriva relevanta perspektiv på strandskyddsfrågan som framkommit under 

utredningstiden.   

 

Yrkesfiskestrategin 

 

Jordbruksverkets arbete med att ta fram en nationell yrkesfiskestrategi har fortsatt under 

våren. I slutet av maj hölls ett möte med rådgivande gruppen för strategin. Vid mötet 

presenterades strategins preliminära inriktning utifrån de ca 200 målförslag som kommit in från 

myndigheter, universitet och organisationer. En kompletterings- och remissrunda kommer att 

genomföras under sommaren. Målet är att yrkesfiskestrategin ska vara klar kring mitten av 

december. Därefter kommer strategin eventuellt att konkretiseras i en handlingsplan.    

 

Nätverksgrupp Ekosystemtjänster 
 

Ekosystemtjänster är ett nytt begrepp för att på ett bättre sätt värdera alla de nyttigheter vi 

människor får från naturen. De handlar om allt från skogsråvara till fisk, naturupplevelser och 

pollinering. Naturvårdsverket har utifrån ett regeringsuppdrag som syftar till att synliggöra 

värdet av ekosystemtjänster inför olika beslut bildat en nätverksgrupp för ekosystemtjänster 

med representanter från de areella näringarna, bygg- och infrastruktursektorn. Genom nätverket 

vill man skapa en plattform för dialog, kunskapsutbyte och ökad medvetenhet kring värdet av 

ekosystemtjänster. Ett första möte med nätverksgruppen hölls i Stockholm i början av juni. Vid 

mötet diskuterades bland annat ett nyligen framtaget utkast till guide för värdering av 

ekosystemtjänster.   

 

Havs- och fiskeriprogrammet 

 

Arbetet i övervakningskommittén för fiskerinäringen är inne i ett brytningsskede där det gamla 

fiskerprogrammet håller på att avslutas samtidigt som det nya Havs- och fiskeriprogrammet för 

perioden 2014 – 2020 snart är på banan. Det svenska programmet väntas bli godkänt av 

kommissionen efter sommaren och parallellt är det flera föreskrifter och urvalskriterier som ska 

på plats innan de nya fiske- och vattenbruksstöden kan börja sökas. Informationsmaterial om det 

nya stödet ska också tas fram. Målet är att programmet ska vara öppet för ansökningar under 

november 2015.  
 

Under våren har Jordbruksverket valt ut 48 områden/strategier som tilldelats budget och får gå 

vidare i processen med att bilda LLU-områden (lokalt ledd utveckling) enligt Leadermodellen. LLU-

områdena har möjlighet att jobba med både landsbygdsfonden, regionalfonden, socialfonden och 

havs- och fiskerifonden. Flertalet av de utvalda områdena har valt flerfondsalternativ. 12 av 

områdena har getts möjlighet att nyttja havs- och fiskerifonden. På Jordbruksverkets hemsida 

www.jordbruksverket.se och under fliken landsbygdsutveckling finns en förteckning över de 

utvalda LLU-områdena. LLU-områdena kan erbjuda möjligheter till utvecklingsstöd för både 

föreningar och enskilda fiskevattenentreprenörer.    

   

   

 

 

http://www.jordbruksverket.se/


Tips från Roxens Fvof 

 

Roxens Fvof i Östergötland anordnade under våren en kurs i sportfiskeredskap och 

sportfiskemetoder för sina medlemmar. Kursen hölls i samverkan med en nyöppnad sportfiskebutik 

i Linköping. Medlemmarna fick bland annat lära sig allt om vertikalfiske och modern trolling. 

Sportfisket utvecklas ständigt och det är inte alltid lätt för fiskerättsägare att hänga med i 

svängarna. Syftet med kursen var ge kunskap och förståelse för nya fiskemetoder som annars kan 

riskera att förbjudas av en förening på grund av okunskap. Kursen var lyckad och Roxens Fvof 

rekommenderar andra föreningar att testa detta grepp. 

   

Vägledningsmaterial om fiskvandring och fiskvägar  

 

Havs- och vattenmyndigheten har nyligen utarbetat två fullödiga vägledningsmaterial om 

fiskvandring och upp- och nedströmspassager för fisk vid vattenanläggningar (HaV rapport 2013:11 

och 2013:14). Dessa båda rapporter samt ytterligare ett par som behandlar ekologisk anpassning av 

vattenkraften kan laddas ned från Havs- och vattenmyndighetens hemsida på följande adress :  

https://www.havochvatten.se/hav/uppdrag--kontakt/publikationer/publikationer/2013-10-30-

ekologiska-floden-och-ekologiskt-anpassad-vattenreglering.html  

 

Ålandsresa 

 

Strax före midsommar besökte jag tillsammans med vår tidningsredaktör Lars Krögerström 

skärgårdsparadiset Åland. Syfte med resan var att lära oss hur fiskeförvaltningen fungerar i denna 

vår forna landsdel samt etablera kontakter med fiskerättsägare, fisketurismföretagare och 

fiskerimyndigheter.  

 

David Ståhlman som varit verksam inom ett utvecklingsprojekt för turistfisket i öriket hjälpte oss 

med intressanta besök. Vi träffade både fisketurismföretagare som bedrev verksamhet på enskilt 

fiskevatten i skärgården och inom skärgårdsvatten som förvaltas av fiskelag (ungefär Ålands 

motsvarighet till fiskevårdsområde). Vi hade även ett möte med fiskerikonsulent Tom Karlsson vid 

Landskapsregeringen som beskrev den självständiga åländska fiskerilagstiftningen och formerna 

för förvaltning av enskilda fiskevatten på Åland.  

 

Besöken och diskussionerna gav en mycket intressant och inspirerande inblick i rådande grunder för 

förvaltning och upplåtelser av enskilda fiskevatten i både sjöar och skärgård. Äganderätten är 

väldigt starkt på Åland och den enskilda fiskerätten har hållits intakt till skillnad mot i Sverige där 

den stympats till följd av det fria handredskapsfisket med oförvaltade vatten som resultat. 

Reportage om våra besök och en uttömmande beskrivning av den åländska fiskeförvaltningen kan 

läsas i kommande nummer av Våra Fiskevatten.  

 

 

 
  

https://www.havochvatten.se/hav/uppdrag--kontakt/publikationer/publikationer/2013-10-30-ekologiska-floden-och-ekologiskt-anpassad-vattenreglering.html
https://www.havochvatten.se/hav/uppdrag--kontakt/publikationer/publikationer/2013-10-30-ekologiska-floden-och-ekologiskt-anpassad-vattenreglering.html


Skrivelse om signalkräftan  

 

I slutet av förra året infördes EUs förordning om förebyggande och hantering av introduktion och 

spridning av invasiva och främmande arter. Inom ramen för förordningen pågår nu ett arbete med 

att ta fram och enas om en gemensam lista för alla EUländer över oönskade invasiva arter. Arter 

som hamnar på listan kommer att omfattas av långtgående restriktioner där utrotning är det 

yttersta målet. 
 

Signalkräftan är en art som kan hamna på lista. Det är enbart i Sverige och Finland som 

signalkräftan har stor kommersiell betydelse medan den i andra EUländer mer ses som enbart ett 

hot. I slutet av året kommer EUnationerna att ta ställning till ett slutförslag till artlista. Sveriges 

ståndpunkt är tydlig och man arbetar i första hand för att signalkräftan ska hållas utanför listan 

och i andra hand för att Sverige ska få ett undantag om den ändå skulle röstas in på listan. Det är 

miljödepartementet som har huvudansvar för frågan men även näringsdepartementet deltar i 

processen. Havs- och vattenmyndigheten sköter den konkreta handläggningen och deltar i den 

genomförandekommitté som diskuterar sammansättningen av listan. 
 

Konsekvenserna för landsbygden skulle självfallet bli mycket stora om signalkräftan hamnade på 

listan. Sveriges Fiskevattenägareförbund har därför tillskrivit miljödepartementet och 

näringsdepartementet kring dessa konsekvenser och framfört starka argument som ger råg i 

ryggen för att utelämna signalkräftan från listan. Primärt vill vi att Sveriges med kraft verkar för 

att signalkräftan inte införs på listan över invasiva arter men om den ändå skulle hamna där att 

Sverige i andra hand ovillkorligen måste få ett undantag när det gäller signalkräfta.    

   

ÅÅrreettss  hhäännggmmaatttteettiippss  
 

Apropå kräftor. I väntan på kräftpremiären är årets semesterlektyr given. Vad kan ge bättre 

avkoppling än att sjunka ned i hängmattan med förbundets kunskapsbok Bekräfta dina vatten som 

sällskap. Har du inte redan inhandlat boken så välkommen med din beställning. 
 

Medlemspris  200 kr inkl. moms och frakt (beställning minst 20 ex) 

Medlemspris  225 kr inkl. moms + frakt (mindre beställningar) 
 

 
 

 



 

Till sist  
 

Gösen är en av våra allra mest populära insjöfiskar både som fångstobjekt och på tallriken. 

Tillgången på gös har ökat till följd av lyckade nyintroduktioner i många sjöar och en tilltagande 

brunfärgning av våra vatten vilket har gynnat arten. Gösfiske hör också sommaren till och vad är 

mer lämpligt än att kratta manegen för en härlig sommarsupé med följande klassiska recept.   
 

 

Gös á la Mannerheim  
Ingredienser  

 

4 st gösfiléer           Till pepparrotsmör:               Till champinjonsås:                                   

1 tsk salt  4 msk riven pepparrot  100 g färska champinjoner 

1 krm vitpeppar 4 msk smör   2 msk smör 

Skorpmjöl     2 msk mjöl 

Smör till stekning    8 dl vispgrädde 

      Salt, vitpeppar 

 
Gör så här : 
 

Börja med pepparrotssmöret. Smält smöret i en kastrull och lägg i den rivna pepparroten. Drag av 

från spisen och låt pepparroten mjukna i det varma smöret. Skär svampen i klyftor, smält smöret i 

stekpanna och fräs svampen på hög värme tills den slutar väska sig och är torr. Strö över mjölet 

och blanda om. Tillsätt grädde och koka tills såsen börjar tjockna. Krydda med salt och peppar. 

Smaksätt gösfiléerna med salt och peppar och vänd dem i skopmjöl. Smält smöret och stek dem 

färdiga på båda sidor. Häll 1 msk pepparrotssmör på varje filé och servera med champinjonsås och 

kokt potatis. 

 

Skön sommar !  
 

Thomas Lennartsson 
 

Förbundsdirektör 

Sveriges Fiskevattenägareförbund 

Lilla Böslid 146, 305 96 Eldsberga 

Tel. 0702-708324 

Epost. thomas.lennartsson@vattenagarna.se 

Hemsida. www.vattenagarna.se  
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